L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Junho de 2024.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E
REVISÃO DE PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-G874R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0085
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio técnico à Gerência de Rede Física
Escolar (GERFE), compreendendo atividades técnicas
nas áreas de engenharia e arquitetura, incluindo
o desenvolvimento de projetos, a fiscalização de
obras e serviços de engenharia, o gerenciamento
de convênios e outros instrumentos congêneres em
que a SEDU seja participante, conforme descrito na
Planilha Orçamentária e Projeto Básico (Termo de
Referência) anexos ao presente Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, em atenção ao Parecer PGE/PPE Nº
00164/2024, Despacho PGE/PPE Nº 00174/2024,
Despacho da Subprocuradora-Geral do Estado
para Assuntos Administrativos e Manifestação da
Comissão Técnica de Assessoramento designada
pela Portaria nº 1185-S, publicada em 27/12/2023,
torna público que julgou PROCEDENTE o recurso
administrativo apresentado pela empresa GEPLAN -
PLANEJAMENTO, PROJETOS E GERENCIAMENTO
DE OBRAS LTDA., reformando o aviso de análise e
julgamento da Proposta Técnica da Concorrência
Pública nº 018/2023, publicado em 08/03/2024,
conforme a seguir:

LICITANTE NOTA DAS
P R O P O S T A S
TÉCNICAS (NPT)

AVANTEC ENGENHARIA LTDA 100,00
DAN ENGENHARIA PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA

100,00

GEPLAN PLANEJAMENTO PROJETOS
GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA

100,00

MAIA MELO ENGENHARIA LTDA 100,00
CONSÓRCIO EDUCAÇÃO
VIAVOZ LTDA
CAVA ENGENHARIA DE INFRAESTRU-
TURAS LTDA

100,00

CONSÓRCIO EDUCAÇÃO NERK
NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E
PROJETOS S/A
RK ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

100,00

CONSÓRCIO ESCOLA PARA TODOS
MHA ENGENHARIA LTDA
RECICLAR ENGENHARIA E GEREN-
CIAMENTO DE PROJETOS LTDA

100,00

CONSÓRCIO SC EDUCAÇÃO
SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS E
PROJETOS LTDA
CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A

100,00

CONSÓRCIO TRDP CAPIXABA
TÜV RHEINLAND DUCTOR LTDA
PLANAL ENGENHARIA LTDA

100,00

Ficam os licitantes convocados para a sessão
de abertura das Propostas Comerciais a ser
realizada no dia 10/06/2024, às 10h, na sede da
SEDU.

Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 29 de maio de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU

Protocolo 1331257

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Processo: 2024-119J.
Objeto: Contratação de serviços de consultoria
individual de coordenador técnico especialista
de infraestrutura, engenheiro civil ou arquiteto
urbanista, para atender às demandas da unidade de
gestão de projetos e do órgão executor do Programa
MODERNIZA-ES.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR,
firmado entre o Estado do Espírito Santo e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento.
Decisão: o procedimento de manifestação de
interesse de seleção de Consultor Individual foi
HOMOLOGADO pela Autoridade Competente.

RAFAEL RODRIGO PACHECO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1330812

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 022/2024

ORGÃO: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-S8WVZ.
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2023.
ID CIDADES/TCE Nº 2023.500E0600012.02.0083
LOTE Único
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
42 unidades de Secador Cilíndrico Rotativo para
Secagem de Grão de Café com capacidade de 9.600
Litros.
EMPRESA: Palini & Alves Ltda.
CNPJ: 49.393.549/0001-82.
Valor Global do Lote Único: R$1.688.400,00
VIGÊNCIA: 04/06/2024 a 03/06/2025, contado
do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Responsável pela assinatura: CARLOS LUIZ
TESCH XAVIER
CARGO: SUBSECRETARIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS.

Protocolo 1330746

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 às 21:17:28 Código de Autenticação: c2a4b95d

maria.compassi
Realce